
　混雑を避けるため、地区ごとに指定日を設けておりますので、１月１日号に折込の「町民税・
県民税（個人住民税）の手引き」をご覧のうえ、申告相談を行ってください。

●相談期間　２月１日（月）～３月15日（火）
●受付時間　午前９時～ 11時30分／午後１時～４時　　
●受付場所　役場101・102会議室
●申告に必要なもの　
　①印鑑
　②平成27年中の所得のわかるもの（源泉徴収票等）
　③社会保険料控除を受ける場合は国民年金保険料等の各種領収書や控除証明書
　④障害者控除を受ける場合は障害等級のわかる各種手帳や証明書
　⑤医療費控除を受ける場合は、医療を受けた個人ごとに医療機関・薬局別に領収書等をまとめ、
　　「医療費の明細書」を記入して申告をしてください。
　⑥所得税が還付となる場合の振込先口座がわかるもの（申告者本人名義の通帳等）
◆平成27年中に収入のなかった方や非課税所得のみだった方でも、「国民健康保険税」、「介護保
　険料」、「後期高齢者医療保険料」の算定に影響しますので、「簡易申告書」を記入のうえ提出
　してください。

町県民税申告相談日程

対　象　地　区 対　象　地　区期 日期 日

２/３（水） 中町、達磨寺１

金沢３・４

土橋６、岡１

２/１（月） 上町、柳町

いずみ１・２、あおば１・２・３

２/５（金） 達磨寺４、向新田

柳沢２・３

柳沢６、土橋１・２

岡４・５

小塩１・２

２/４（木） 達磨寺２・３

金沢５、柳沢１

桜町1・２２/15（月）

２/12（金） 下川

岡２・３

２/２（火） 元町、新町

金沢１・２

２/８（月） 新田町１・２・３

柳沢４・５

中原団地、広瀬団地、川端２/10（水）

２/９（火） 旭町１・２

土橋３・４・５

西小路、梅ヶ枝町１２/17（水）

２/16（火） 北小路

２/19（金） 梅ヶ枝町５・６

２/25（木）

３/４（金）

２/29（月）

３/２（水）

３/８（火）

３/10（木）

２/26（金）

３/７（月）

２/24（水）

３/１（火）

３/３（木）

３/９（水）

３/11（金）

小塩３３/14（月）

２/22（月） 西町、南小路

２/23（火） 三軒屋、落合

２/18（木） 梅ヶ枝町２・３・４

平成 28 年度（27 年分）

申告日程

予備日３/15（火）

文新田１・２

第５次中山町総合計画・後期５か年基本計画（案）に対する
パブリック・コメント（意見公募）を実施します

　平成23年３月に策定しました第５次中山町総合計画については、平成27年度が計画期間10年
の中間年に当たります。また、国の法律や制度改正などに伴い、現状の基本計画では様々な行
政課題に対応できなくなっています。このため、町では本年度、前期５か年基本計画を評価・
検証するとともに、後期５か年基本計画の策定作業を進めてまいりました。
　このたび、後期５か年基本計画（案）としてまとめましたので、町民の皆様からのご意見を
募集します。なお、このパブリック・コメントは中山町パブリック・コメント手続実施要綱に
基づいて行うものです。

■第５次中山町総合計画（みんなで創る　なかやまプラン）
　計画期間：平成23年度～平成32年度
　総合計画の構成：基本構想・基本計画・実施計画
■意見の提出方法（下記提出先にご提出ください。）
　持参による書面提出、郵送 、電子メール、ファクシミリ
■意見の募集期間
　１月15日（金）～２月15日（月）　※郵送の場合は消印有効
■計画（案）の公表方法
　①町ホームページへの掲載
　②次の各施設での閲覧・配布
　・中山町役場１階総合窓口・中山町保健福祉センター窓口・中山町中央公民館窓口
　・なかやま保育園・中山町立図書館　ほんわ館 
 
※お問い合わせ先
　総務企画課企画財政Ｇ
　〒990-0429　中山町大字長崎120番地　☎：662 - 4271　FAX：662 - 5176
　E-mail：kikaku@town.nakayama.yamagata.jp　HP：http://www.town.nakayama.yamagata.jp

【
申
告
書
作
成
会
場
に
つ
い
て
】

●
申
告
書
作
成
会
場　
山
形
テ
ル
サ
（
税
務

署
に
は
申
告
書
作
成
会
場
を
設
置
し
て
お

り
ま
せ
ん
）。　

※
こ
の
会
場
は
所
得
税

お
よ
び
復
興
特
別
所
得
税
（
譲
渡
所
得
を

含
む
）、
個
人
事
業
者
の
消
費
税
お
よ
び

地
方
消
費
税
、
贈
与
税
の
申
告
が
必
要
な

方
、
所
得
税
の
還
付
を
受
け
る
方
を
対
象

と
し
た
申
告
書
作
成
会
場
と
な
り
ま
す
。

●
設
置
期
間　
２
月
１０
日
（
水
）
～
３
月
１５

日
（
火
）　
※
土
・
日
曜
日
、
祝
日
は
休

み
で
す
が
、
２
月
２１
日
・
２８
日
の
日
曜
日

に
限
り
開
設
し
ま
す
。

●
開
設
時
間　
午
前
９
時
～
午
後
４
時　
※

午
後
３
時
以
降
は
混
雑
し
ま
す
の
で
お
早

め
に
お
越
し
く
だ
さ
い
。

●
申
告
期
限
お
よ
び
納
付
期
限

　
▼
所
得
税
お
よ
び
復
興
特
別
所
得
税
、
贈

与
税
…
３
月
１５
日
（
火
）　
▼
個
人
事
業

者
の
消
費
税
お
よ
び
地
方
消
費
税
…
３
月

３１
日
（
木
）

●
そ
の
他　
▼
所
得
税
お
よ
び
復
興
特
別
所

得
税
の
申
告
の
際
に
は
、
復
興
特
別
所
得

税
の
額
を
確
認
し
て
く
だ
さ
い
。　
▼
国

税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
の
「
確
定
申
告
書
等

作
成
コ
ー
ナ
ー
」
を
ご
利
用
い
た
だ
け
れ

ば
、
画
面
の
案
内
に
従
っ
て
入
力
す
る
こ

山
形
税
務
署
か
ら　
　
　

※
お
問
い
合
わ
せ
先

　
山
形
税
務
署　
　
☎
６
２
２
‐
１
６
１
１

と
に
よ
り
、
税
額
な
ど
が
自
動
的
に
計
算

さ
れ
、
誤
り
の
な
い
申
告
書
を
作
成
す
る

こ
と
が
で
き
ま
す
。
平
成
２７
年
分
の
確
定

申
告
に
つ
い
て
は
、「
確
定
申
告
等
作
成

コ
ー
ナ
ー
」
に
よ
り
作
成
し
た
確
定
申
告

書
は
、
印
刷
し
て
所
轄
税
務
署
に
提
出
し

て
く
だ
さ
い
。
ま
た
、「ｅ
‐Ｔａ
ｘ
（
電
子
申

告
）」
を
利
用
し
て
提
出
す
る
こ
と
も
で

き
ま
す
。　
▼
事
業
所
得
等
を
生
ず
べ
き

業
務
を
行
っ
て
い
る
す
べ
て
の
方
に
、
平

成
２６
年
１
月
以
降
、
記
帳
の
義
務
お
よ
び

帳
簿
・
書
類
の
保
存
の
義
務
が
適
用
さ
れ

ま
す
。
申
告
書
作
成
会
場
の
開
設
期
間
中
、

記
帳
に
関
す
る
ご
相
談
を
青
色
申
告
コ
ー

ナ
ー
で
お
受
け
し
ま
す
。　
▼
山
形
駅
西

口
駅
前
広
場
内
に
無
料
駐
車
場
を
用
意
し

て
お
り
ま
す
が
、
駐
車
可
能
台
数
に
限
り

が
あ
り
ま
す
の
で
、
で
き
る
だ
け
公
共
交

通
機
関
等
の
ご
利
用
を
お
願
い
し
ま
す
。

【
申
告
内
容
自
己
点
検（
見
直
し
）の
お
願
い
】

　
昨
年
、
仙
台
国
税
局
管
内
の
税
務
署
に
お

い
て
、
書
面
等
に
よ
り
申
告
内
容
の
自
主
的

な
見
直
し
を
呼
び
掛
け
る
取
組
を
行
っ
た
結

果
、
不
動
産
所
得
の
申
告
漏
れ
や
計
算
誤
り

の
あ
っ
た
方
か
ら
修
正
申
告
書
等
が
提
出
さ

れ
ま
し
た
。

　
納
税
者
の
皆
様
に
お
か
れ
ま
し
て
は
、
適

正
申
告
を
行
っ
て
い
た
だ
く
た
め
、
申
告
内

容
の
自
己
点
検
（
見
直
し
）
を
実
施
し
、
誤

り
が
あ
っ
た
場
合
に
は
自
主
的
な
修
正
申
告

書
等
の
提
出
を
お
願
い
し
ま
す
。
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